
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TEJ(UFIZUAR 

"Jeshile" sh.p.k 

Sot me date 10.05.2021: 

Z.Guust Jo Selhorst, qytetar beig, i lindur në Gent, i dte1indjes 01/04/1981. roe Nr,. Pasaporte. 
592-0560525-43 

ka vendosur të nënshkruaj Aktin e Themelimit të meposhtem të një• shoqerie me pergjegjesi të 
kufizuar (me poshte "Shoqëria"), aktiviteti i së cues rregullohet nga Legjislacioni shqiptar në fuqi dhe 
Statusi I saj, i ciii është pjese perberese e këtij akti, së cues i bashkangjitet (me poshtë "Shtojca 1). 

Neni 1- Emërtimi 

Emërtimi I Shoqerise është "Jeshile" sh.p.k. 

Neni 2- Selia 

Selia e Shoqerise eshte ne Rrugen Xhemal Tafaj, 24, kati 5 (18), Njesia adminitrative nr. 8, Tirane 

Neni 3- Kohezgjatja 

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise eshte percaktuar deri me 31/12/2050. 

Neni 4- Objckti I Shoqerise 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "Jeshile" sh.p.k do te zhvillojë aktivitet me objektin e meposhtem: 

• dizajn I peisazhit 

• fidanishte 
• vepra artizanale 

• Import & export 

• Koordinim & manaxhim 

• Arkitekture 
• Inxhinieri civile 

Neni  5— Kapitali themeltar 

	

5.1 	Kapitali themeltar eshte 100 leke. 

	

5.2 	Kapitali themeltar i Shoqërise përbëhet nga I kuote te gjitha te nenshknuara dhe per tu shlyer me 

viere kapitali 100 Jeke dhe te zotëruara 100% nga Z._Guust Jo Selhorst. 

Neni 6— Kontributet 
6.1 Kontributi ne kapitalin e Shoqerise eshte ofruar në formën kontnibut në para nga 

Z. Guust Jo Selhorst 100 Lek dhe perfaqeson 100 % të kuotave te kapitalit 



Neni 7— Transferimi i kuotave 
Kuotat I transferohen te treteve sipas parashikimeve te Statutit. 

Neni 8— Administrimi 
Administrator i pare i shoqerise do të jetë: Z. Guust Jo Selhorst, qytetar Beig, i lindur në Gent i 
datelindjes 01/04/1981, me Nr. Pasaporte 592-0560525-43 

Neni 9— Gjuha 
9.1 Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqipe me shtojce 

ORTAKU THEMELUES 


